



2026年3月期 第1四半期決算短信(日本基準)(連結)

2025年8月8日

上場会社名 株式会社 MIE コーポレーション

上場取引所 名

コード番号 3442 URL <http://www.mie-corp.jp>

代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 中山 弥一

問合せ先責任者 (役職名) 取締役副社長 (氏名) 岡 和明

TEL 0594-31-6668

配当支払開始予定日 —

決算補足説明資料作成の有無 : 無

決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第1四半期の連結業績(2025年4月1日～2025年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第1四半期	1,753	6.1	156	15.0	148	11.3	102	4.7
2025年3月期第1四半期	1,651	2.2	136	11.9	133	13.0	97	1.4

(注) 包括利益 2026年3月期第1四半期 106百万円 (16.4%) 2025年3月期第1四半期 91百万円 (17.2%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第1四半期	84.85	—
2025年3月期第1四半期	81.04	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期第1四半期	8,090	2,897	35.4
2025年3月期	8,202	2,815	34.0

(参考) 自己資本 2026年3月期第1四半期 2,866百万円 2025年3月期 2,785百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	0.00	—	20.00	20.00
2026年3月期	—				
2026年3月期(予想)		0.00	—	20.00	20.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2026年3月期の連結業績予想(2025年4月1日～2026年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	3,550	2.5	265	2.2	245	3.1	170	3.3	141.27
通期	7,100	0.0	530	9.7	490	9.8	340	10.3	282.53

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無

新規 — 社 (社名) 、 除外 — 社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

以外の会計方針の変更 : 無

会計上の見積りの変更 : 無

修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

期末発行済株式数 (自己株式を含む)

2026年3月期1Q	1,209,000 株	2025年3月期	1,209,000 株
2026年3月期1Q	5,605 株	2025年3月期	5,605 株
2026年3月期1Q	1,203,395 株	2025年3月期1Q	1,203,476 株

期末自己株式数

期中平均株式数 (四半期累計)

添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	5
四半期連結包括利益計算書	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	7
(セグメント情報等の注記)	7

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、好調な企業収益による雇用および所得環境の改善により緩やかな回復基調にあるものの、米国の関税政策の導入、恒常的な物価上昇など、依然として先行きは不透明な状況となっております。

このような経営環境の下、当社グループは2023年度からの3年間で長期的な再成長に向けた重要な3年間と位置づけ、新中期経営計画「Planting Seeds for Growth ～成長に向けた種をまこう～」を策定いたしました。「既存事業の強靱化」と「新事業への参入」を戦略テーマとし、外部環境に左右されない経営体質の構築を目指し様々な施策に取り組んでおります。

その結果、当第1四半期連結累計期間の連結売上高は、需要が堅調に推移し、1,753百万円（前年同四半期比6.1%増）となりました。また、利益につきましては、売上総利益は394百万円（前年同四半期比8.8%増）、営業利益は156百万円（前年同四半期比15.0%増）、経常利益は148百万円（前年同四半期比11.3%増）となりました。なお、親会社株主に帰属する四半期純利益は102百万円（前年同四半期比4.7%増）と増益になりました。

(2) 財政状態に関する説明

(資産の部)

当第1四半期連結会計期間末における資産合計は、前連結会計年度末に比べ111百万円減少し、8,090百万円となりました。これは主に、棚卸資産が239百万円増加しましたが、現金及び預金が346百万円減少したことによるものであります。

(負債の部)

負債合計は、前連結会計年度末に比べ194百万円減少し、5,192百万円となりました。これは主に、その他流動負債が118百万円増加しましたが、支払手形及び買掛金が92百万円、短期借入金110百万円、未払法人税等が46百万円、賞与引当金が40百万円、長期借入金（1年内返済予定の長期借入金を含む）が30百万円それぞれ減少したことによるものであります。

(純資産の部)

純資産の部につきましては、前連結会計年度末に比べ82百万円増加し、2,897百万円となりました。これは主に、期末配当金の支払等により24百万円減少しましたが、当第1四半期連結累計期間において親会社株主に帰属する四半期純利益102百万円を計上したことによるものであります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年3月期の通期の連結業績予想につきましては、2025年5月13日公表の予想数値からの変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,207,300	861,210
受取手形及び売掛金	1,245,534	1,159,524
電子記録債権	1,198,113	1,268,969
棚卸資産	1,574,606	1,813,756
その他	27,671	40,077
貸倒引当金	△1,848	△1,798
流動資産合計	5,251,379	5,141,740
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	293,671	288,749
機械装置及び運搬具（純額）	134,781	127,630
土地	2,100,782	2,100,782
その他（純額）	82,437	85,985
有形固定資産合計	2,611,673	2,603,148
無形固定資産	13,002	17,153
投資その他の資産	326,389	328,451
固定資産合計	2,951,065	2,948,752
資産合計	8,202,444	8,090,493
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	686,647	593,731
短期借入金	2,605,000	2,495,000
1年内返済予定の長期借入金	120,255	119,580
未払法人税等	85,985	39,050
賞与引当金	87,710	47,010
その他	90,465	208,963
流動負債合計	3,676,063	3,503,334
固定負債		
長期借入金	921,690	891,795
再評価に係る繰延税金負債	582,889	582,889
退職給付に係る負債	129,428	134,340
その他	77,198	80,423
固定負債合計	1,711,206	1,689,449
負債合計	5,387,270	5,192,784

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	500,000	500,000
資本剰余金	226,399	226,377
利益剰余金	972,257	1,050,313
自己株式	△5,408	△5,408
株主資本合計	1,693,248	1,771,282
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	61,333	64,449
土地再評価差額金	1,019,060	1,019,060
為替換算調整勘定	11,713	11,713
その他の包括利益累計額合計	1,092,106	1,095,223
非支配株主持分	29,818	31,202
純資産合計	2,815,174	2,897,708
負債純資産合計	8,202,444	8,090,493

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
売上高	1,651,803	1,753,361
売上原価	1,288,693	1,358,393
売上総利益	363,109	394,968
販売費及び一般管理費	226,750	238,201
営業利益	136,359	156,767
営業外収益		
受取利息	2	3
受取配当金	3,091	2,874
設備賃貸料	1,039	1,120
為替差益	543	—
持分法による投資利益	1,316	—
その他	434	125
営業外収益合計	6,428	4,124
営業外費用		
支払利息	9,475	12,178
手形売却損	170	12
その他	86	601
営業外費用合計	9,732	12,793
経常利益	133,054	148,098
税金等調整前四半期純利益	133,054	148,098
法人税、住民税及び事業税	21,568	35,382
法人税等調整額	12,838	9,707
法人税等合計	34,406	45,090
四半期純利益	98,648	103,008
非支配株主に帰属する四半期純利益	1,120	902
親会社株主に帰属する四半期純利益	97,527	102,106

(四半期連結包括利益計算書)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
四半期純利益	98,648	103,008
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△7,481	3,598
持分法適用会社に対する持分相当額	386	—
その他の包括利益合計	△7,095	3,598
四半期包括利益	91,553	106,606
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	89,291	105,222
非支配株主に係る四半期包括利益	2,261	1,383

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費（のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
減価償却費	21,271千円	23,215千円

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

前第1四半期連結累計期間（自 2024年4月1日 至 2024年6月30日）

当社連結グループは、継手事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

当第1四半期連結累計期間（自 2025年4月1日 至 2025年6月30日）

当社連結グループは、継手事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。